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Valmuer	var	overalt	på	de	tusindvis	af	grave,	som	man	ser	langs	kysten	i	Normandiet.	Ganske	
unge	mænd,	mange	blot	19	år.	Vi	oplevede	dette,	og	så	de	mange	besøgende,	som	vidner	om	
en	fortsat	stor	interesse	og	æresbevisning	at	besøge	soldaternes	gravminder.	Man	kunne	se,	at	
mange	havde	et	personligt	bånd	til	en	grav.	Det	er	mange	år	siden,	at	D-dagen	fandt	sted	og	
alligevel		-	når	man	står	på	de	kirkegårde	og	museer	-	opleves	tid	og	sted	meget	nærværende,	
og	minder	os	om	et	ufatteligt	tab	for	at	redde	vores	verden,	og	vi	stadig	kan	leve	frit.	Det	er,	
som	vi	oplever	nu,	ikke	noget	vi	blot	kan	tage	for	givet.	

Gravmindet	for	de	to	unge	Royal	Air	Force	soldater,	Brarup	Kirkegård,	den	6.	juni	2023.		
Bemærk	de	to	valmuer,	hjembragt	fra	Normandiet	og	sat	på	årsdagen	for	D-dagen,	som		
fandt	sted	i	1944.	
Foto:	Kathe	Torp,	som	besøgte	Normandiet	sidst	i	maj	2023	-	en	rejse	i	Winston	Churchills	spor.	

Vi	er	i	sensommeren	og	kan	rette	blikket	imod	efterårets	første	arrangement.	Onsdag	den	13.	
sep-tember	vil	Henning	Fynbo	Hansen	fortælle	om	dengang	eventyret	med	virksomheden	
CARMEN	CURLERS	blev	startet	i	Kalundborg.	Foredragsholderen	har	været	ansat	i	en	ledende	
stilling	og	har	stor	viden.	Inden	længe	kommer	fortsættelsen	på	TV	serien,	så	emnet	er	meget	
aktuelt.	Mange	husker	sikkert	CARMEN	CURLERS,	som	mange	piger	og	kvinder	anvendte.	Det	
bliver	helt	sikkert	en	spændende	og	sjov	aften	på	Vig-gaarden	den	13.	september	kl.	19	-21.30.	
Pris	60	kr.	for	medlemmer	og	100	kr.	for	ikke	medlemmer	inkl.	kaffe/te	og	kage.	



Vi	har	siden	sidst	besøgt	Museum	Oringe,	en	meget	interessant	og	følelsesladet	oplevelse.		
Vores	guide,	en	tidligere	ansat	sygeplejerske	Beinta	Eriksen,	gjorde	en	fortræffelig	indsats.	



Søndag	den	13.	august	Xik	deltagerne	også	en	fantastisk	god	eftermiddag,	6	timer	med	
fortællinger	fra	udvalgte	lokalhistoriske	steder.	Vi	takker	for	indlægsholdernes	interessante	
fortællinger,	og	tak	for	lån	af	de	private	veje	ved	Vennerslund	og	Boderupgård.	Stemningen	var	
i	top	med	det	gode	vejr	og	samtalerne	gik	lystigt	imellem	deltagerne.	Partybussen	bragte	os	
godt	omkring,	og	kagebordet	med	kaffe	i	Arkivets	lokaler	mindskede	ikke	på	den	gode	
stemning.		
Tak	for	alle	jeres	gode	tilbagemeldinger.	
	



Vores	første	arbejdsdags	eftermiddag	i	august	blev	anvendt	på	et	prøveforedrag	omkring		
Helene	Stranges	forfatterskab	med	Keld	Lau	Larsen.		
Han	holder	sit	foredrag	i	Ældre	Sagens	regi	den	4.	oktober.	

	



Onsdag	13.	september	på	Vig-gaarden	kl.	19-	21.30		
Foredrag	om	Opstart	af	Carmen	Curlers	i	Kalundborg.		
Historien	om	en	dansk	verdenssucces.	
Fortalt	af	Henning	Fynbo	Hansen,	som	var	planlægningschef	og	senere	produk-
tionschef	på	Carmen	Curlers	og	med	fra	starten	af	forretningseventyret.	
	
Entre:	60	kr.	for	medlemmer	og	100	kr.	for	ikke	medlemmer	inkl.	kaffe/te	og	kage.	
Tilmeldingsfrist	den	8.	9.	2023.	Da	foredraget	med	Henning	Fynbo	Hansen	blev	holdt	i	foråret	
på	Industrimuseet	i	København	deltog	150	gæster.		

Vi	har	modtaget	denne	meddelelse:		
Beboerforeningen	i	Vålse	holder	endnu	en	aften:		
”Velkommen	til	Vålse”	den	10.	oktober	2023		
i	Medborgerhuset	i	Vålse	19.00.	
Denne	aften	handler	om	nogle	få	udvalgte	forretninger.		
DET	ER	I	BEBORGERFORENINGENS	REGI.	

Weekenden	den	30.9.	og	1.10	er	Arkiv	og	Forening	igen	i	år	at	træffe	på	en	stand	på	
Vilhelmsdalmarkedet.	Kom	og	besøg	os	og	få	en	snak	om	gamle	dage.	

Lørdag	den	11.	november	er	der	Åbent	ARKIV	fra	kl.	10-14.	Alle	er	meget	velkomne.		
Man	kan	også	denne	dag	medbringe	arkivalier	som	man	ønsker	bliver	gemt	og	opbevaret	
forsvarligt	for	eftertiden.	Historiske	bøger	har	også	interesse.		

Kommende	arrangementer		
som	kræver	tilmelding:		

Betalingsinformation		

MobilePay:	23	24	37	68	
eller	konto	reg.	nr.	0679	–	kontonr.	6795636747		

Husk	at	skrive	navn	ved	indbetaling.		

Kontakt	information	til	vores	kasserer,	Hertha	Keis:	
hertha.keis@privat.dk	-	mobil	nummer:	23	24	37	68. 



	Husk…	 	
Når	du	køber	blomster	hos	Guldborgsund	Blomster	v/Jette	Maj	Christensen	at	sige,	at	
du/I	er	medlem	af	Foreningen,	så	vil	Guldborgsund	Blomster	til	næste	år	bidrage	med	
20	%	af	medlemmernes	indkøb	i	form	af	sponsorgaver.	

Bemærk:	Galsgaard	Vineri	sponsorer	gaver	til	Arkiv	og	Forenings	arrangementer,	
eksempelvis	til	foredragsholdere	og	andre	der	yder	en	historisk	hjælp.																							

	 	 	 	 	
		AFLEVERING	AF	ARKIVALIER	

Arkivet	samler	stadig	arkivalier,	så	hvis	man	har	noget	liggende,	så	modtager	
vi	gerne	tingene	så	som	billeder,	bøger,	personlige	gamle	breve	og	kort	m.m.		
Så	kom	og	aVlever	det	på	arkivet,	der	er	åbent	efter	aftale,	normalt	hver	
mandag	fra	kl.	16	–	18.		
Tlf.:	4296	20	75		-		E-mail.:	arkivetnf@gmail.com	
Adressen	er	Nr.	Alslev	Jernbanegade	13,	4840	Nørre	Alslev	

Husk	vi	gemmer	på	din	lokalhistorie	til	glæde	for	fremtiden.	

	 	 	 				BEVAR	HISTORIEN	FOR	EFTERTIDEN	
Når	du	bliver	opmærksom	på	huse,	gårde	og	steder	også	et	gravminde,	der	ændre		
sig	(rives	ned)	så	giv	os	besked,	så	vi	kan	nå	at	tage	et	foto	inden	historien		
forsvinder.	

Hvis	du	har	nogle	fotos	af	sådanne	steder,	eller	kender	nogle	der	har,	kontakt	os	så		
vi	kan	lave	en	kopi	til	Arkivet.	

	 	 	 	 	 OGSÅ	FACEBOOK	
Når	du	opdager	gamle	fotos	eller	historiske	oplysninger	på	Facebook,	vil	vi	være	
taknemmelige	for	at	du	tager	en	kopi	og	sender	det	elektronisk	til	Arkivet,	så	
gemmes	det	for	eftertiden.	

Per	Skov	Olsen/	august	23.	


